

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Przedpłata wynosi: W MIEJSCU kwartalnie 4 zhr. 50 ent. miesięcznie 1 50. Z przesyłką pocztową: Miesięcznie 2 zhr. W państwie austriackim 6 50. Do Prus i Rzeszy niemieckiej 6 50. Francji 6 50. Belgii i Szwajcarii 7 zhr. Włoch, Turcji i krajów Nadr. 7 zhr. Serbii 7 zhr.

Numer pojedynczy kosztuje 10 ent.

GAZETA NARODOWA

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE biuro administracji „Gazety Nar.” plac Halicki w pałacu W. Ulanieckich. Ogłoszenia w Paryżu przyjmują wybitnie dla „Gazety Nar.” agencja pana Adama, Rue Clément, 4 Paris, Otto Maase w Wiedniu, (Haasensteina et Vogler) nr. 10 Wallfischgasse, A. Oppalik, Stadt, Stubenbastei 2. M. Dukas, I. Bismarckgasse 18. Rudolf Mosse, Seilerstrasse nr. 2. Henr. Schalek, jen. agencja centr. eksp. ogłoszeń, G. L. Daube et Comp. Wellzeile 12. Maurrey Stern, Wellzeile 22., w Hamburgu pp. Haasensteina et Vogler, Bajchman et Frandler w Warszawie Senatorska 22, W. Kukliński w Krakowie. OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 ent. od miejsca objęcia jednego wiersza drobnym drukiem. Reklamę w rubryce „Nadesłane” 20 ct. od wiersza.

L W Ó W d. 24. czerwca.

(Zakaz sprzedaży niektórych dzienników po trafikach. — Stronnicwa sejmowe. — Decentralizacja kolei żelaznych. — Do sprawy albańskiej. — Interwiew z B. Petrowiczem. — Antiaustrjacka manifestacja w Jassach. — W. Allg. Zlg. o szkole czeskiej w Wiedniu.)

Z wczorajszego Kurjera Lwowskiego dowiedzieliśmy się, że namiestnictwo zakończyło sprzedaż pojedynczych po trafikach Szandaru, Strażnicy, Djabła Krakowskiego, Głosu wolnego, Kurjera Lwowskiego i Róźowego Domina na podstawie tej samej interpretacji ustawy, którą zastosowało namiestnictwo dolno-austriackie zakazując sprzedaż po trafikach Tagblattu i Vorstadt-Zg.

My już wówczas ową interpretację uważaliśmy za dowolną. Wprawdzie do sprzedaży dzienników potrzeba było zawsze przyzwolenia władzy dotychczas, ale tego przyzwolenia nie odmawiano nikomu, kto dawał rekognicje, iż przy tej sposobności nie będzie sprzedawał skonfiskowanych numerów gazet lub zakazanych dzienników, i nie robiono przy tem żadnej różnicy, co do barwy pisma. Wszak nad wszystkimi dziennikami czuwa c. k. policja i c. k. prokuratorja, i konfiskuje każdy numer, w którym znajdzie artykuł podejrzany, o jakiej przekroczeniu ustaw. Zdawałoby się, iż tylko wtedy mogłoby nastąpić cofnięcie przyzwolenia sprzedaży, gdyby trudniący się nią, stracił zaufanie władz, puszczając w obieg i skonfiskowane i zakazane pisma. Naturalną rzeczą byłoby, gdyby wtedy nadużywającemu koncesji, cofnięto ją zupełnie, ale cofnięto ogólnie, co do wszystkich dzienników. Jeżeli zaś cofa się koncesję tylko co do jednego lub drugiego dziennika, to jest to już sprawa politycznej natury, aby albo znieślić te dzienniki do zmiany kierunku, albo do zaniechania dalszego wydawnictwa.

Każda podobna sprawa polityczna wtedy da się za stanowiska rządu zrozumieć, jeśli się nią nie zamierzają osiągać. W przeciwnym razie staje się nieaktownością polityczną, chociażby postępowanie było na ustawie oparte.

Inne są stosunki dziennikarskie w Wiedniu, a inne we Lwowie. Tam Tagblatt i Vorstadt-Zg. opierają się na swym istnieniu na sprzedaży pojedynczych numerów. Zabronienie sprzedaży po trafikach mogło ich być podkopać. We Lwowie przeciwnie dzienniki, osobliwie codzienne głównie utrzymują się z prenumerat. Sprzedaż pojedynczych numerów jest tak mała, iż zaledwie dwudziestą lub trzydziestą a nawet pięćdziesiątą część ilości prenumerantów wynosi. O ile nam są tutejsze stosunki dziennikarskie znane, to zakaz, wydany przez namiestnictwo dotknąć może tylko pisma: Szandar, Strażnica i Głos Wolny, bo te głównie opierają się na sprzedaży pojedynczych numerów. Wszystkie zaś inne dzienniki, nawet niedotknięte zakazem, mogą się dobrowolnie zrzec prawa sprzedaży pojedynczych numerów po trafikach i nie poniosą ztąd żadnej prawie szkody.

W sprawie decentralizacji zarządów kolejowych podaje czasopismo fachowe Oesterr. Uny. Eisenbahn-Ztg. następujące uwagi: „W ostatnich tygodniach zajmowały się wiele czasopism i korporeacje sprawą, którą ująwszy pod zbiorowe miano, nazwano decentralizacją kolei. Powód do tego dały zdania wypowiedziane przez wybitne i wpływowe stanowiska zajmujące osobistości, a naczynające przeniesienie centralnych zarządów kolei galicyjskich do tego kraju jako bardzo bliskiej urzędowości. Te wiadomości wychodzące od osób, których słowem musi się nadawać znaczenie, a dotyczące przedmiotu pierwszorzędnej wagi, wywołały ożywioną dyskusję w prasie, wniosek w niższą-austriackim sejmie i debatę w Radzie miejskiej w Wiedniu, w których wpływ podobnej administracyjnej zmiany na system kolei, na siły obronne monarchii, stosunki Wiednia i prowincji Niższej Austrii szczegółowo omawiano. Równocześnie udała się deputacja Rady gminnej wiedeńskiej do prezesa ministrów i ministra handlu celem zasięgnięcia autentycznych wiadomości o rodzaju zapowiedzianej decentralizacji. Ze wszystkiego, co doszło dotąd do wiadomości publicznej, niepodobna nawet wyobrazić sobie zarysów przyszłej organizacji rządowych kolei galicyjskich; niewiadomo czy tylko wyższe urzędy rządu (zarządy ruchu) mają mieć siedzibę w Galicji, czy też tamże mają istnieć jeneralne dyrekcje; niewiadomo zarówno jaki poszczególnym urzędem zamierzano dać zakres działania, a to właśnie jest najważniejszem, podczas gdy sama nazwa urzędu jest rzeczą obojętną. Znajomość tych okoliczności jest niezbędna skoro się chce krytykować, a tej dotąd nikt nie posiada. Dyskusja publiczna ogranicza się zatem do przypuszczeń i domysłów, różnych w miarę stronniczego stanowiska osób. Naszem zadaniem nie jest śledzić czego się spodziewać lub obawiać należy, co przypuszczać lub czego nie należy przypuszczać; musimy raczej oczekiwać na wiarogodniejsze czynniki, aby sprawę osądzić, której rozstrzygnięcie ma ogromną doniosłość i którego wszystkie koła monarchii z wyjątkową uwagą oczekują.”

Wiedeński korespondent D. P. n., pan Alfred Szczepański — nie zaś jakiś członek koła polskiego, jak utrzymuje Kurjer Lwowski, donosi w tej sprawie: „że dla galicyjskiej sieci kolei żelaznych z powodów geograficznych i handlowych może być we Lwowie tylko pewna ekspozytura dyrekcji jeneralnej, właściwe zaś jej agendy będą miały siedzibę w Krakowie. Należy się spodziewać, że lwowskie dziennikarstwo nie dopuści, ażeby z powodu tego odezwał się we Lwowie jakiś zaściankowy, lokalny patriotyzm. Tutaj rozstrzygają tylko względy służby, handlu i połączeń kolejowych, a po części wojskowe.”

Zastanawiając się nad ugrupowaniem stronniczym w przyszłym sejmie polemizuje Gaz. Krak. z wyłączeniem przez nas poglądami na ten przedmiot i pisze: „Gazeta Narodowa wysuwająca zawsze naprzód względy narodowe, najczęściej niestety same ich liche pozory, gdy dała ku zdumieniu naszemu, dowolny całkiem obraz przyszłego sejmiku, wedle szablonu frakcyjnego poprzedniej Izby, potem musiała się przyznać, że nie jest zadowolona z ustroju frakcyjnego, jaki sama naszkicowała. Lecz zamiast nawoływać do ugrupowania wedle dążeń głębszych, wedle szerszych programów narodowych, które bynajmniej nie wykluczają spraw choćby najdrobniejszych, lecz przeciwnie wznosząc się na nich, nadają im sięgając organiczną; powiada ona, że ani stosunek do rządu austriackiego, ani dążenia narodowe nie mogą być podstawą do ugrupowania stronniczym w sejmie, ale sprawa drogowa, gminna etc. Mówiąc to albo ten organ dobrowolnie zanyma oczy na znaczenie sprawy gminnej, drogowej, albo też umyslnie nie chce, aby jakikolwiek kierunek narodowy wybitny, kierunek mogący kraj cały objąć i poruszyć całą ludność, daleko nawet poza krajem w sejmie się wyłonił i bezwiednie dąży do pełnej bezpodzielności sejmiku w kwestjach gminnych i drogowych nawet. Nie mówimy już wcale o tem, że gdziekolwiek istnieje system reprezentacyjny, lub choćby cienki jego tylko, kwestja stosunku do rządu i osób rządzących będzie zawsze najwyższą, bo praktycznie najdonioslejszą, wpływającą na wszystkie tak zaszadnicze jak dodatnie sprawy — nie obca przeto ugrupowaniu sejmowemu. Cóż dopiero u nas, gdzie ten rząd... tak rozmaicie przez wielu jest pojmowany i oceniany.” Dalej zaś pisze Gazeta Krakowska: „Albo sejm galicyjski jest najwyższym organem polityki krajowej i narodowej — i w

*) Pod tytułem powyższym, autor „Marsycieli” napisał nową powieść dwutomową, osnutą na tle współczesnych stosunków galicyjskich, której druk rozpoczyna w sierpniu rb. Kłosey warszawskie. Przypatrzmy z niej trzy rozdziały, stanowiące dla siebie całość, która w chwili obecnej służy nam na tem większą uwagę, ile że niejeden karłowatec, tak samo jak hr. Leon Zaniewicz stara się i dalsi o wybór nie przez wzgląd na dobro kraju, lecz we własnym samolubnym interesie. (Przyp. red.)

Jeżeliśmy powiedzieli, że miarą (kryterium) rozdziału stronniczym w sejmie naszym jest gotowość pociągnięcia szlachty w większym lub mniejszym stopniu do czynnego współdziałania w obowiązkach administracji lokalnej, i do wynikających ztąd ciężarów, wypowiedzieliśmy tylko to, co jest faktem rzeczywistym. Podług interesu stanowiska szlachty i zajmowanego wobec niego stanowiska dzieli się bowiem istotnie nasze kluby sejmowe. Konstatując to, nie mówimy, że tak być powinno, lecz że tak jest — niestety, nie zmienia faktu, że tak jest a nie inaczej.

Paryski korespondent Peter Lloyds miał dłuższy interwiew z czarnogórskim ministrem B. Petrowiczem, który streścił w telegramie jak następuje: Książę czarnogórski przyjechał tu incognito pod nazwiskiem Petrowicza i stanął w „Hotel Continental”. Jutro odwiedzi Grevy'ego i naszego ambasadora. Prezydent ministrów Bożydar Petrowicz, który towarzyszy książęciu, przyjął mnie z największą uprzejmością i na wszystkie moje pytania bardzo grzecznie odpowiadał. Książę zabawi ośm dni w Paryżu. Przyjechał tu aby odpocząć, uroczyście bowiem konspiracyjne w Moskwie mocno go znęcały. Ztąd pojedzie przez Wenecję i Tryest do Kofaru. Petrowicz ubolewał nad ostatnimi nieporozumieniami w prasie, które szeroko opisywały pisma austriackie i twierdził, że stosunki książęcia z Austrią nigdy nie były przyjaźniejsze, jak teraz. Co do bieżących kwestyj ma być zupełne porozumienie. Z Moskwy powracają książę do Cetynji na Wiednie najciszej incognito i dlatego nie zjechał do burgo. Hr. Kalnokeymu oświadczył książę, że pomimo znuzenia, chce pojechać do Ischi i złożyć cesarzowi wizytę dziękczynną, ten jednak dał mu do zrozumienia, że w danych okolicznościach cesarz nie przyjmie tej ofiary. Książę Nikita czarnogórski zapewnił hr. Kalnokeygo o swem przywiązaniu i wdzięczności dla cesarza austriackiego, który przy każdej sposobności obypuje go dowodami przychylności i przyjaźni. Rządy obu krajów także są w przyjaźnych stosunkach. Co do sprawy albańskiej powiedział minister, że 12 znakomitych Albańczyków przybyło do granicy czarnogórskiej i prosiło o przepuszczenie ich do Wiednia z prośbą o interwencję austriacką. W ich interesie doradzano im, żeby poprzednio zgłosili się z poddaniem u władz tureckich, w przeciwnym bowiem razie nie mieliby po co wracać; czy to uczynili, czy pojechali do Wiednia o tem Petrowicz nie wie. Życzył sobie uspokojenia Albanii, Turcja bowiem chce lojalnie dotrzymać zobowiązań względem Czarnogóry. Na zakończenie dodał jeszcze Petrowicz, że książę szczególnie sympatyzuje z Węgrami dla ich rycerskiego charakteru.

Dnia 18. bm. odbyło się w Jassach uroczyste odsłonięcie pomnika Stefana Wielkiego, które dało powód do antiaustrjackiej demonstracji. Gdyby ta demonstracja zrobiona była przez jakich nieznanych ludzi, nie przywiązywaliśmy jej wielkiej wagi, przebrzmiałaby ona bez echa jak tyle innych, ale demonstracja ta odbyła się na bankiecie, na którym były obecne polityczne znakomości, meżowie stanu i król Karol. Więcej jeszcze — owe znakomości z królem na czele, wzięły w niej główny udział. To nadaje jej polityczne znaczenie, a kto wie, czy nie będzie przedmiotem dyplomatycznych dochodzeń. Austrii pozostają dwie drogi do wyboru, albo pogardliwie ignorować to, co się stało, jak ignoruje silny meżczyzna odgrazanie się małego chłopaka, albo zająć dyplomatycznego zadostycygnięcia. Zdaje się, że Austrija oziębie pierwszą drogę, druga bowiem zadaleko zaprowadziły mogła. Jakiego rodzaju była ta antiaustrjacka manifestacja na bankiecie, w którym wzięło udział przeszło 500 osób, najlepiej obja-

zamiłowaniem a zawiastwem prawdziwego smakosza, dając często kucharzowi trafne rady i wskazówki. — A pamiętaj! — kończył — żeby bażanty były wzorowo rozebrane, i aby lody pałace do brzy wypadły. Po odejściu kucharza kaszał rządcę przywołać. — Poślesz aspan na kolej? — zapytał. — Trzy powózki jaśnie panie: wózek na pociąg poranny, dwa zaś powozy, każdy po czterech konie na południowy. Prócz tego wystawiam dwa wozy po muzykantów. — Dobrze. Teraz bądź aspan zdrów, a jak goście zjadą się, przestrzegaj, żeby ich konie obrok dostały i ludzie głodni nie byli. A przy oranżerii robia? — Robia, proszę jaśnie pana. Rządca wyszedł. Hrabia przejrzałwszy jeszcze ostatnie dzienniki, które przed chwilą umyślnie posłał na pocztę przyniosł, zapalił sobie cygaro hawańskie i krokiem wolnym zszedł na dół. Był to meżczyzna wcale jeszcze nie stary, co najwyżej pięćdziesięcioletni, wzrostu miernego a powierzchowności dystygowanej. Mimo że wczesnie włosy stracił, tak zresztą nie resztki naprzód głowy naczesywał, że rzadko kto byłby się pod nim tysiąc domyślił. Oko miał pełne i jeszcze żywe, nos garbaty, duży i spiczasty, usta wąskie, złośliwe. Złośliwość musiał atoli w sobie hamować, wiedział bowiem gdzie, kiedy i przed kim z nią się popisywać. Bliżsi jego znajomi utrzymywali, że hrabia był także nadzwyczaj dowcipny, wszakże ilekroć od któregoś z nich żądano, by jaki jego dowcip wyłożył, każdy odpowiadał, że z takimi dowcipami w przywoitem towarzystwie nie można się popisywać. Hrabia pochodził z rodziny dobrej i starożytnej; matką jego była nawet jakaś księżniczka, ale wskutek kłesk rozmaitych, które na

KALEJDOSKOP *)
przez autora „Marsycieli”.
(Z tomu I. rozdział XII).
Hrabia Leon Zaniewicz i jego przyjaciel.
— Cip, cip, cip — tui, tui tui! — woła kucharz do koguta, który bijąc skrzydłami, chodził po wórzku i piął zawzięcie. — Cip, cip, cip! — powtarzał, rzucając mu na ponętę ziarnka pszenicy.
Kogut pszenicę zobaczywszy, raz jeszcze zapiał, i krokiem wolnym ku drzwiom się zwrócił, w których stał kucharz. Ten trzymając za sobą nóż długi a ostry, zaczął się wolno w tył cofać, siając ciągle pszenicę przed siebie.
Nieopatrzny kogut, mimo iż przed tyle lat o każdym niebezpieczeństwie kury ostrzegal, nie umiał zasadzki uniknąć i wszedł do sieni. W tej chwili kucharz drzwi od dworu zatrzasnął i biednego koguta za skrzydła podchwycił. Trzepotał się, irytował i krzyczał, wszystko daremnie...
— To ty lotrześ będziesz piął po rankach i jaśnie pana budził? A potem hrabia gniewa się na mnie, że na to pozwalałam! Poczekaj! drabie, zaraz ja ci końca dojadę!... Chndys bratku, więc pojedziesz do paszety.

oczy zamknęła, ani sobie życia nie odebrał ani nawet nie schudł.
Okoliczności, wśród jakich umarła, godne są zapamiętania.
Przez dni kilka dwór cały spodziewał się każdej chwili jej śmierci. Dwa czy trzy razy zdarzyło się nawet, że Dzon wpadł do hrabiego wotując: Jaśnie pani umarła! — co się potem myślnie okazało. Ostatniego dnia rano, hrabia siadając do kawy, rzekł do służącego: — Idź i dowiedz się, jak się ma pani hrabina.
Chłopiec wyszedł, a po chwili wrócił oznajmiając: — Bardzo źle, proszę jaśnie pana... ledwie oddycha.
Hrabia był właśnie w połowie kawy.
— Głupiś! — odparł. — Ciekawym czemu miałoby gorzej, niż było wczoraj.
Wtem drzwi się otwierają i wpada panna służąca z okrzykiem: — Jaśnie pani kona!
Hrabia kończył kawę.
— Głupiś! — Głupiś! — Już nieraz tak było, a przecie żyje.
Wypił kawę i fajkę zapalił. Było to najprzyjemniejsze jego zajęcia. Jako dobry higienista wiedział, że po każdym jedzeniu trzeba wystrzągać się irytacji i ruchu gwałtownego. Ledwie jednak dwa czy trzy razy dym pociągnął, zjawia się ta sama dziewczyna i ręce łamiąc woła: — Jaśnie pani skonowała!
— Idź aspanna z Bogiem i głupstw nie pleć! Z pewnością źles się przypatrzyła... Wróć więc i jeszcze raz się popatrz...
Służąca odeszła; hrabia dalej palił fajkę, przyciem oczu zmrużając. Gdy skończył, powstał i krokiem wolnym udał się do spialni żony, która znajdowała się na przeciwległej stronie pałacu.
(C. d. n.)

UZNIANIE.

Zapasy mój zegarek chciałem dać do reperacji jednemu z tutejszych zegarmistrzów możebniejszego wyznania. Lecz gdy o cenę zapytałem, podawano mi je 5-6 zł., na co zgodzić się nie mogłem. Ufam się do zegarmistrza p. Skórki, ni Szykalska 1. 1., który reperacji dokonał za 1 zł. 50 ct. Podaję o tem do publicznej wiadomości, wyrażam panu Skórkowi moje uznanie.

Lwów w czerwcu 1883.

A. P.

ZAPYTANIE.

Apokalipsa z Dębickich Jastrzębka zasłużona Adamowi Jastrzębskiemu i zamieszkała w Polsce w gub. Lubelskiej w mieście Hrubieszowie, zapytuje, czy w stronach tych nie znajduje się syn jej Wacława Jastrzębski i prosi o nabywanie wiadomości lub przyjęcie tegoż do miejsca wyżej wymienionego.

1883 1 8

Jeżeli kto chce naprawić zdrowie, niech przyjeżdża do kąpiel siarczanych w PUSTOMYTACH, a niezawodnie zdrowy będzie.

Jeden z kąpiących się.

1671 1-1 Wilhelm Ujejski.

Balsam na nagniotki

niezawodny i radykalny środek do usunięcia tychże w jak najkrótszym czasie

Skład główny w aptece **JULIUSZA NAHLIKA** we Lwowie ul. Halicka 1. 5.

Cena z dokładnym sposobem użycia 50 ct. Na prowincję z opakowaniem 90 ct.

1415 8-7

Sensacyjny artykuł.

Do sprzedaży takiego poszukuje się zdolnych i dobrze poleconych **agentów**.

Pewny i sensacyjny zarobek. Oferty pod „H. V. 94“ przyjmują A. Białost, A. Boncz-Burański w Pradze, Ferdinanda strasse 18.

1640 1-2

Bank Hipoteczny

sprzedaje po kursie dziennym **LOSY** węgierskiego czerwonego **KRZYŻA**

kłócych ciągnięcie dnia 1. lipca 1883

z główną wygraną 50.000 zł.

Niema nagniotków

Niezawodny środek na wygubienie nagniotków, brodawek i innych podobnych narośli skórnych, bez bólu i bez żadnego niebezpieczeństwa

Cena flakonu 50 ct.

w Aptece **K. Krzyżanowskiego** we Lwowie.

Ekonom

oraz gorzełnik, mogący się wykazać chlubnym świadectwami wiadomością o pobyciu w dobrach J. Eks. h. Alfreda Potockiego poszukuje się jako ekonom lub gorzełnik.

— Alres „J. w domu Lubawskiego“ — Bziszów. 1647 8 3

NOWY WYNALAZEK

PARF. IXORA ED. PINAUD

Mydło..... à IXORA
Essencya diachustek. à IXORA
Woda toaletowa..... à IXORA
Pomada..... à IXORA
Olejek..... à IXORA
Puder ryżowy..... à IXORA
Kosmetyk..... à IXORA

37. Boulevard de Strasbourg, 37

Do nabycia majątek w Skalckim,

niedaleko od kolei, obszaru 1128 m. w tem 359 lasu dobrego, reszta wyborna gleba — z budynkami mieszkalnymi i gospodarskimi, dobrymi w części murowanymi, gorzelnia z aparatem kompletnym, młynem i prądnicą.

1641 8-3

Szczegółowy udział z grzeszczności biuro Wgo dr. Rajskiego we Lwowie, ulica Hetmańska, nr. 4, I. piętro: „pośrednicy wykluczeni“.

Fabryka maszyn gospodarskich,

UMRATH & Cmp. w Bubna (pod Pragę), dostarcza najlepsze i najtańsze piły stalowe, słowniki rzędowe (drylowniki) i szerokokorpuszne, młocarnie ręczne i kieratowe, garzelnice młocarniane o silnikach koni, młyny do czyszczenia zboża i maszyny do krawalstwa. Jednocześnie gwarantujemy cenki z rycymami na żądanie franco świadectwa i listy pochwalne z najrozmaitszych okolic Galicji.

1276 3-7

Dr. Med. W. Kretowicz

ordynuje w roku bi 14-cym w **Karlsbadzie**. „Kaiserstrasse Warschau“ 1569 1-6

Maszyny i aparaty

Pewna zastanowiona nowa fabryka spirytusu o ruchu maszynowym w Galicji, spr. d. je pojedynczo lub całe urządzenia: „aparatus destylacyjny“ objętości 38 hektolit., wyrabiający 88 9.° Objętość 25 hektolit., parowa o silnik 25 koni wraz z kotłem, kocioł p. rowy o 10 atmosfer ciśnienia, 21 metrów powierzchni do opalania, pompy do wody, trzaski, wiatrak i t. p. Ceny najtańsze.

Centrif. grani i bliżej objaśni uia n. **V. PRICK**, c. k. uprz. fabryka w Wiedniu metalowych i maszyn we Wiedniu, III, Rinnweg, nr. 79.

Wiedeń w czwartek 1883. 3 1-8

V. PRICK.

Prowadz. ang. tarpolimowe worki na zboże

mocne i trwałe

hektolitr sztuka 45 ct
na 2 miary sztuka 50 „
na 1 miary „ 37 „

Pracę nową, zapiecznie d. bre, nader gęste, niezaczonane worki na 2 miary sztuka 16 ct.

Land- u Forstw. Verkehrs Bureau we Wiedniu, III, Ungargasse 59.

Patent. kosiarki do trawników

(specjalność) c. k. uprz. fabryki maszyn **Kraus & Co. we Wiedniu, Wstaring, Harzengasse 44.** Wystrono ułyczn, wydane praktyczne, zatem polecają g. d. us. posia- daczom mniejszych i większych ogrodów. Szerokość ołpca 40 i 50 m. Cena 14 i 15 zł. Za gotówkę (dostawa franco).

Handel Fr. Schubutha i Syna Lwów — Rynek

otrzymał świeży transport angielskich **Shiffonów i Shirtingów**

i poleca takowe po najniższych cenach

Dr. medycyny Józef Rappaport

mieszka przy ulicy **KAROLA LUDWIKA** 1. 89 w hotelu **Appermaana** na 2. piętrze. — Ordynacja od 2 do 4. god. popołudniu. Dla ubogich bezpłatnie.

TAMAR INDIEN GRILLON

Unikaj fałszerstw wymagaj podpisu: **E. GRILLON.**

Wszelki produkt z powierzchniowości pochodzący do naszego jest nasładowaniem cech zewnętrznych, a nie posiada skuteczności prawdziwego

ODŚWIEŻAJĄCY, w kształcie PASTYLEK ROZWAJAJĄCYCH Przeciw ZAPARZENIOM, HEMOROIDOM, UDERZENIOM DO GŁOWY, ŻOŁCI, BRAKU APETYTU, NIESTRAWNOŚCI, GASTRYCZNYM CIERPIENIOM ŻOŁĄDKA I KISZKI.

Najprzyjemniejszy środek dla dzieci. — Nieodporny środek podczas i po porożach, również dla starców, ponieważ nie zawiera żadnych substancji gwałtownie działających jak: aloes, podofyllina itd. nadaje się wyborcie dla codziennego użycia.

W PARYŻU u P. GRILLON, apt. — We wszystkich aptekach.

W razie zapotrzebowania bielizny

dla mężczyzn, pań, chłopców i dziewcząt, płócien, bielizny stołowej, chusteczek, bielizny na pościel, towarów potrzebnych, bielizny do kąpiel, haftów, monogramów, towarów ławnianych, bielizny kuchennej dla służby, kołdry, wypraw ślubnych i wszelkich w nasz zawód wchodzących artykułów, polecamy nabycie naszego nowego, 140 stronic zawierającego, około 500 pyzsmi ilustrowanymi drzeworytnicami opatrzonego cennika. Tenże zawiera najnowsze kroje, fasony i podaniem najtańszych naszych wyrobów po starych cenach, dalej objaśnienia co do właściwości, kosztorys wypraw ślubnych itp. Wyślijmy cennik franco.

113 9-11

Skład fabryczny bielizny i płócien **Schostal & Härtlein** we Wiedniu

Główny skład fabryczny: **I. Kärntnerstrasse 8.**

Patent **Stachelzaundrath**, berglitten Maschinen und Befestigungsbelle für Einfriedigungen und Spallier, Transmissionselle zum Betriebe landwirthschaftlicher Maschinen, Pfingstschiffel u. s. w.

Felten & Guilleaume, Carlswert, Wilhelm am Rhein, bei Köln. General-Strictor für Österreich-Ungarn: **EMIL PFAFF**, Wien, IX., Feliksgasse 16.

Exp. für Ungarn: **Paul Kollerich & Sohn**, Budapest. Exp. für Oest: **F. Jány**, Brunnengasse 4.

Najlepszy i najtańszy LOS

Węgierskie losy czerwonego krzyża

Najbliższe ciągnięcie 2. lipca 1883.

Rocznie 3 ciągnięcia.

Główna wygrana **złr. 50.000** bez podatku.

Wiener Wechsel- & Lombard-Gesellschaft **A. GUTTFELD**, dawniej Lentholt & Co. Istniejący od 1820 we WIEDNIU, Wipplingerstrasse 27.

Dr. Jan Danielski

były lekarz praktyczny szpitali krakowskich, ordynuje od dnia 3. czerwca przez „cały sezon kąpielowy“ w **Żegiestowie**.

1562 3 10

500 zł.

wypłać temu, kto by nabył 100 sztuk 25-centowych, 100 sztuk 50-centowych, 100 sztuk 1 zł. 100 sztuk 2 zł. 100 sztuk 5 zł. 100 sztuk 10 zł. 100 sztuk 20 zł. 100 sztuk 50 zł. 100 sztuk 100 zł. 100 sztuk 200 zł. 100 sztuk 500 zł.

W. Röslera synowiec, Wiedeń, I, Regleringasse, nr. 4. Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zygm. Ruckera, w Kutach w aptece, w Wążeżu w apt., w Kolomyi i Stenzia apt.

50 zlr. w. a.

zapłać temu, kto by w kilkunastu dniach nabył 100 sztuk 25-centowych, 100 sztuk 50-centowych, 100 sztuk 1 zł. 100 sztuk 2 zł. 100 sztuk 5 zł. 100 sztuk 10 zł. 100 sztuk 20 zł. 100 sztuk 50 zł. 100 sztuk 100 zł. 100 sztuk 200 zł. 100 sztuk 500 zł.

W. Röslera synowiec, Wiedeń, I, Regleringasse, nr. 4. Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zygm. Ruckera, w Kutach w aptece, w Wążeżu w apt., w Kolomyi i Stenzia apt.

Karol Bałaban

we Lwowie, ul. Halicka, pod „Złotym Kogutem“ poleca **chińsko-rosyjskie herbaty**.

Sezon 1883.

1/2 kilo Kongo cesarskiej	złr. 2.20
1/2 kilo Famiłnej	2.30
1/2 kilo Melange de Malau	4.20
1/2 kilo Imperial	5.20
1/2 kilo Wysiewek najlepszych herbat wianych	1.70

Herbaty wymieszane odszczęglają się aromatyczną wonią, nadając się do picia w smaku bardzo przyjemnym. Zaświadczenie: 1.05 11 7

Do terazniejszego zasiewu **Turnips (Rzepa)** oryginalna angielska w 3 gatunkach kilogr. po złr. 1 2), 1 30 i 1 4)

Rzepa pastewna czyli ściernianka biała okrągła i biała długa, kilogram złr. 1. poleca w najpewniejszych gatunkach **główny skład nasion i roślin J. STACHIEWICZA** we Lwowie plac Marjański, liczb 11.

Na morg wysiewa się 1/4 kilogramu. Cenunki na żądanie franco. 16 2 1-4

ASTHME Duszność, chrypka, katar, zapalenie kanałów oddechowych, użyć **RUREK LEVASSEURA**. W Paryżu, Skład główny w aptece Pain Levasseur, rue de la Monnaie, 12. Dostac można we wszystkich głównych aptekach.

NEURALGIES Wszelkie cierpienia nerwowe każdej chwili ustępują po użyciu pigułek antineuralgicznych **Drs ORONIER**.

Amerykańskie grabie Tiger po niższej cenie.

Nowo patentowane młocarnie wiat z kieratami, stacie lub prz. wozowe. — Patentowane młocarnie ręczne.

Nowo patentowane wialnie i młyny. — Pługi „Rajol“ jeźni- dwo- i trzy-kołkowe. — Pługki do ugarowania ziemniaków od złr. 12 i wyżej, **kultywatory i ekstatyry**. — Sielniki rzędowe i szerokokorpuszne pod gwarancją a 1636 1 7

J. Wychery we Lwowie. ul. Grodecka, 1 47.

Wina lecznicze i WYROBY chemicz. - farmaceutyczne wyszczególnione na wystawie lekarsko-przyrodniczej w Krakowie, roku 1881 i na wystawie rolniczo-przemysłowej w Przemyslu, r. 1882 z laboratorium chemiczno-farmaceutycznego aptekarska **JULIANA HAUSERGA** na składzie u **ADOLFA INLENDERA**, aptekarsza w Brodach.

Nadto do nabycia we Lwowie: u Z. Buckera, w Brzożanach u Wł. Łobosa, w Tarnopolu u Fr. Jamrogiewicza, w Kamionce Strumiłowej u R. Piępsa.

Wino Malaga z Rhabarbarum, wyborowy środek w chorobach żołądka i kiszek, jako to: katarze, obstrukcji, niestrawności, kurczach żołądkowych, hemoroidach, konstypacji i t. p. Cena butelki 2 zł.

Wino Malaga z Colombo, środek toniczny i wzmacniający żołądek, znakomicie działa w katarze kiszki, wzmocnia biegunkach chronionych i t. p. objawach. Cena butelki 2 zł.

Wino Malaga z żelazem, doświadczony i niezawodny środek przeciw niedokrwistości i bledoty i wszelkim innym z braku krwi pochodzącym słabościom. Cena butelki 2 zł.

Wino Malaga z cyną, jedyny doświadczony środek przeciw osłabieniu wszelkiego rodzaju, dla rekonwalescentów po przebytych długotrwałych słabościach, dla osób nerwowych i wycieńczonych, przeciw zimnicy, newralgii i t. p. Cena butelki złr. 2.

Wino Malaga z chiną i żelazem wyborowy i doświadczony środek wzmacniający, przeciw niedokrwistości i bledoty, ogólnej niemocy, rozdrażnieniu nerwów, histeryi, wycieńczeniu sił. Cena butelki złr. 2.

Wino Malaga z chiną i Cacao, znakomity środek wzmacniający dla osób de-likatnego ustroju, w rekonwalescencji trudnej, nerwowości i t. p., szczególnież w słabościach, gdzie dla upośledzonego trawienia przetwory zawierające żelazo żywnymi być nie mogą. Cena butelki złr. 2.

Każda flaszka opatrzona jest zarejestrowaną marką ochronną. Broszurki rozela się na żądanie bezpłatnie i franco.

J. S. H.

Promesy Wiedeńskie Losy tylko 2 zł. 50 ct. i stempel. **Główna wygrana 200.000 zł.**

Losy TOWARZYSTWA CZERWONEGO KRZYŻA krajowy korony wygi. rakiej. **Oryginalne losy ściśle po dziennym kursie obecnie 6 zł. 50 ct.**

Główna wygrana 50.000 zł. Najmniej za wygrana, którą każdy los musi zrobić 6 zł. podnosi się do 10 zł.

Losy i wygrana uwłnione są od wszelkich należności i podatkowych.

Wechslergeschäft der Administration des **MERCUR** 1055 1-3 Ch. Cohn, Wollzeile 10 i 15

Do sprzedania **Folwark tabalarny** pod HALICZEM, 103 morgów komosawnych zasianych, dom mieszkalny o pięciu pokojach, stajnia, studnia, spichlerz, piwnica, studnia i karczma. Wiadomość u Dominiarza we Lwowie ul. Pańska 1. 7. 1672 1-2

Z Bolechowa. Ogłoszenie. Pogłoska, jakoby tutaj w Bolechowie ośpa epidemicznie grasowała, jest fałszywą. Magistrat Bolechów 24. czerwca 1883.

Wielkie partie raz używanych **worków** poleca Herm. Gust. Sch wabe, Hamburg. 988 2-2

Poszukuje się **do nabycia** kilku majątków ziemskich, pożądane jest w obwodzie Sanockim, Saborakim, lub w innych okolicach, byle przy dobrej komunikacji. Gotówka może być zrealizowana od 60 000 do 8 000 złr. Majątek może być i w dzierżawę wzięty. Upraszam o listawa nadadanie szczegółowych opisów dóbr, mających się sprzedać na ręce Józefa Birklego, Lwów, Rynek, nr. 26. I piętro. 1645 1-6

Władysław Żaak Inżynier-Mechanik, 16, ul. Kościuszkij, w Lwowie, urządza pod gwarancją **maszyny i kotły parowe, turbiny transmisyjne, łazienki młyny, tartaki i inne zakłady przemysłowe.** 1355 Dobre polecenia na żądanie, 9 12

Realność jednopiętrowa we Lwowie w bardzo dobrym położeniu, w r. 1862 nowo wybudowana, z obszernym dziedziem i ogrodem warzywnym, blisko ośmio klasowej szkoły, jest pod bardzo korzystnymi warunkami z wolnej ręki do sprzedania. Bliższych objaśnień udzieli z grzeszczności Wny Orłowski Lwów, Rynek 1. 36. 16 4 1-6

Skład komisowy Mebli żelaznych z pierwsz. c. k. nadzwyczajnej fabryki **A. KITSCHelta** Spalkknechtów utrzymuje **EDW. GEBHARDT** we Lwowie plac Marjański 1. 7. i sprzedaje takowe **łóżka, kołki, amwalnie i wszelkie MEBLE OGRODOWE** po cenach fabrycznych.

Skład komisowy Mebli żelaznych z pierwsz. c. k. nadzwyczajnej fabryki **A. KITSCHelta** Spalkknechtów utrzymuje **EDW. GEBHARDT** we Lwowie plac Marjański 1. 7. i sprzedaje takowe **łóżka, kołki, amwalnie i wszelkie MEBLE OGRODOWE** po cenach fabrycznych.

Towarzystwo gal. kasy zaliczkowej we Lwowie Rynek 1. 17., Stowarzyszenie zarejestrowane z nieogran. poręką, przyjmuje wkładki na książeczki oszczędności, oprocentowując takowe po 6 prot rocznie. **Kasa Towarzystwa zwraca wkładki:** od 100 do 500 złr. za 30-dniowym wypowiedzeniem od 500 do 1000 „ 60- od 1000 złr. i resztę kapitału za 90-dniow. wypowiedz. **Udziały oprocentowują się od dnia wkładki.** Dyrekcja.

MORSZYN zdrojowisko solankowe-borowinowe połączone z oddziałem wodolecznicy, otwarte w połowie maja r. b. Prospekt rosyjski na żądanie **Zarząd** poczta Morszyn.

Galic. Bank kredytowy wydaje od 10. listopada 1882 począwszy **4%** asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem, **4 1/2%** asygnaty kasowe z 60-dniowym wypowiedzeniem, zaś wszystkie dotychczas w obiegu będące **4%** asygnaty kasowe z 30-dniowym terminem mogą być e z poprzedniego wypowiedzenia zamienione na 4 1/2 procent z 60-dniowym terminem, i w tym celu należy takowe do wymiany kasie galicyjskiego banku kredytowego we Lwowie ulica Jagiellońska, liczb 3, przedłożyć. **Dyrekcja.** Przedruk nie będzie odpłacony.